

Ref: FOI/GS/ID 5378

Please reply to:
FOI Administrator
Trust Management
Maidstone Hospital
Hermitage Lane
Maidstone
Kent
ME16 9QQ
Email: mtw-tr.foiadmin@nhs.net

27 June 2019

Freedom of Information Act 2000

I am writing in response to your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 in relation to EU Nationals and non-EU employees.

You asked:

- 1. The number of EU nationals (non UK citizens) working as staff for this NHS Trust in the years between 2012 and 2018, both included.*
- 2. The number of foreigners' non-EU nationals working as staff for this NHS Trust in the years between 2012 and 2018, both included.*
- 3. The number of workers with unknown nationality working for this NHS Trust in the years between 2012 and 2018, both included.*
- 4. If possible, I would like to get all this data broken down into the following categories: nursing staff, medical staff, healthcare assistants and administration staff.*

Trust response:

Please see the following table.

Nationality Group	Staff Group	31/03/2012	31/03/2013	31/03/2014	31/03/2015	31/03/2016	31/03/2017	31/03/2018
EU (excluding UK)	Nursing and Midwifery Registered	125	137	214	200	266	268	204
	Medical and Dental	39	37	51	42	57	53	52
	Additional Clinical Services	46	49	54	58	103	63	72
	Administrative and Clerical	12	8	8	8	13	13	17
	Add Prof Scientific and Technic	35	39	7	13	18	18	18
	Allied Health Professionals	12	16	21	20	27	24	24
	Estates and Ancillary	77	80	84	91	109	98	92
	Healthcare Scientists	8	9	11	15	11	18	22
	Students	1	1	1	1	1	1	1
EU Total		355	376	451	448	605	556	502
Non EU	Nursing and Midwifery Registered	199	174	174	166	155	115	110
	Medical and Dental	139	105	84	75	67	76	87
	Additional Clinical Services	51	57	76	77	97	97	97
	Administrative and Clerical	14	13	14	16	12	14	11
	Add Prof Scientific and Technic	33	26	8	12	10	7	4
	Allied Health Professionals	41	40	36	33	31	34	30
	Estates and Ancillary	153	156	149	150	136	127	125
	Healthcare Scientists	11	9	11	11	9	10	8
	Students	4	3	2	2		1	2
Non EU Total		645	583	554	542	517	481	474
No Nationality Given	Nursing and Midwifery Registered	16	13	13	12	11	10	10
	Medical and Dental	14	18	9	12	6	1	3
	Additional Clinical Services	22	19	11	10	7	5	5
	Administrative and Clerical	33	30	25	23	20	19	17
	Add Prof Scientific and Technic	6	6	6	6	5	3	3
	Allied Health Professionals	6	6	5	6	6	5	5
	Estates and Ancillary	33	31	29	24	21	18	18
	Healthcare Scientists	3	7	7	7	7	5	4
	Students	1	1	1				
No Nationality Given Total		134	131	106	100	83	66	65

